
Vinire441Vad„liarimmitlaalla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
lel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N° 8368/2017 

Resolución D—EXA N° 501/2018 
Salta, 04 de octubre de 2018 

    

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

VISTO: 

La RESD-EXA N° 431/2018, por la que esta Unidad Académica estableció 
la secuencia de actos sorteo de tema y oposición para el Concurso Público de 
antecedentes y prueba de oposición para la cobertura de un (1) Cargo Regular en 
la categoría de Profesor Titular con dedicación Exclusiva para la asignatura 
Introducción a las Energías Renovables, de la carrera Licenciatura en Energías 
Renovables (plan 2005) y Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 2012), 
que se dicta en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el día de la fecha fueron suspendidos los vuelos debido a falla del 
sistema en la torre de control del el Aeropuerto de Ezeiza, por lo que el Dr. Alberto 
VARGAS no podrá asistir como Jurado Titular del presente concurso, que fuera 
prevista por la RESD-EXA N° 431/2018. 

Que, habiendo consultado al Jurado Titular y al postulante sobre el 
inconveniente imprevisto, se ha consensuado un nuevo cronograma para la 
convocatoria que se tramita en el expediente de la referencia. 

Que en tal sentido, corresponde emitir el instrumento pertinente para 
retrotraer el cronograma del concurso desde la instancia del sorteo de temas. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Retrotraer el cronograma fijado por la RESD-EXA N° 431/2018 
desde la instancia de Sorteo de Temas para el Concurso Público de antecedentes 
y prueba de oposición para la cobertura de un (1) Cargo Regular en la categoría 
de Profesor Titular con dedicación Exclusiva para la asignatura Introducción a las 
Energías Renovables, de la carrera Licenciatura en Energías Renovables (plan 
2005) y Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 2012), que se dicta en 
Salta Capital 

ARTICULO 2°.- Establecer, para el desarrollo del Concurso Público convocado 
mediante Resolución D-EXA N° 077/2018, la siguiente secuencia de actos: 

SORTEO DE TEMA: 08 de octubre de 2018 a hs. 09:00 
PRUEBA DE OPOSICIÓN: 10 de octubre de 2018 a hs. 09:00 

Página 1 de 2 



Qinire/mirlad eitacional dejalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax' (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N° 8368/2017 
Resolución D-EXA N° 501/2018 

Salta, 04 de octubre de 2018 

    

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

ARTICULO 3°.- Dejar debidamente aclarado que el cronograma fijado en el 
artículo precedente se encuadra en las disposiciones contenidas en el Art. 41° del 
Reglamento de Concursos. 

ARTICULO 4°.- Recordar, a los Sres. miembros del Jurado, que la entrevista 
deberá realizarse en los términos previstos en el Art. 46° del Reglamento de 
Concursos. 

ARTICULO 5°.- Notifíquese fehacientemente miembros del Jurado (Res. C.S N° 
570/17) y al aspirante aceptado (Res. D-EXA N° 218/2018). Hágase saber con 
copia al Departamento de Física, a la cátedra, a ADIUNSa, publíquese en 
cartelera y en la página web de la Facultad. Cumplido, siga a la Dirección 
Administrativa de Docencia. 

MPC 
rfa. 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
SEM-MODE enasto ',MUTAR 
FACULTAD DE CS EXACTAS - UNSa. 

 

FACULTAD DE C& EXACTAS - UNE_ 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

